Júri a ser realizado no dia 16 de dezembro de 2024, às 09:00hs, na 1ª Vara criminal da Comarca de Crateús-CE, processos nº 0010265-66.2024.8.06.0070.

Renata Peixoto do Amaral Botelho Silva

Diretora da Central das Defensorias do Interior

Comissão de Contratação da Defensoria Pública Geral do Estado

Aviso de resultado final

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO N.º 02/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20250001 – DPGE-CE

NÚMERO COMPRASNET: 90001

PROCESSO SEI N.º 24.0.000000853-9

A Defensora Pública-Geral do Estado do Ceará, por intermédio da Pregoeira/Agente de Contratação e membros da equipe de apoio legalmente designados pela Portaria n.º 02/2024, de 03/01/2024, publicada no Diário Oficial da Defensoria Pública do Estado do Ceará de 04/01/2024, comunica o resultado final do Pregão Eletrônico n.º 20250001, Processo SEI n.º 24.0.000000853-9, Comprasnet n.º 90001/2025, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS A SEREM EXECUTADOS COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA, REGIDOS PELA CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS TRABALHISTAS (CLT), NA CATEGORIA DE MOTORISTA, nas condições e quantidades estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência do Edital, o qual teve seu objeto adjudicado e homologado à empresa EUROSERV BUSINESS & NEGÓCIOS TERCEIRIZADOS LTDA., CNPJ N.º 35.014.448/0001-49, CUJA PROPOSTA FOI ACEITA, E QUE FOI HABILITADA, QUANTO AO ITEM 1, no valor total de R\$ 1.954.729,08 (um milhão, novecentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e vinte e nove reais e oito centavos). As informações poderão ser consultadas nos sítios www.defensoria.ce.def.br/licitacoes e www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/consulta-detalhada. ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 28/03/2025.

Fortaleza, 31 de março de 2025.

(assinado digitalmente)

Nídia de Matos Nunes

Pregoeira/Agente de Contratação

DPGE-CE

Defensoria Pública Geral do Estado

Termo de adjudicação e homologação

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO N.º 02/2025

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20250001 – DPGE-CE

NÚMERO COMPRASNET: 90001

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ

SÂMIA COSTA FARIAS MAIA Defensor(a) Público Geral **LEANDRO SOUSA BESSA** Sub-defensor(a) Público Geral SAMUEL DE ARAÚJO MARQUES Secretario(a) Executivo(a)



Acesse pelo QR-Code

PROCESSO SEI N.º 24.0.000000853-9

A Defensora Pública-Geral do Estado do Ceará, SÂMIA COSTA FARIAS MAIA, RG n.º 2000002185971 SSP CE e CPF n.º 957.256.013-15, tendo em vista a realização do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N.º 20250001, PROCESSO SEI N.º 24.0.000000853-9, COMPRASNET N.º 90001/2025, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS A SEREM EXECUTADOS COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA, REGIDOS PELA CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS TRABALHISTAS (CLT), NA CATEGORIA DE MOTORISTA, nas condições e quantidades estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência do Edital, considerando os critérios legais e observados os preceitos da Lei Federal N.º 14.133/2021, resolve, com fulcro no subitem 19.1. do edital em epígrafe, ADJUDICAR E HOMOLOGAR o objeto do Edital de Pregão Eletrônico n.º 20250001 à empresa EUROSERV BUSINESS & NEGÓCIOS TERCEIRIZADOS LTDA., CNPJ N.º 35.014.448/0001-49, CUJA PROPOSTA FOI ACEITA, E QUE FOI HABILITADA, QUANTO AO ITEM 1, no valor total de R\$ 1.954.729,08 (um milhão, novecentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e vinte e nove reais e oito centavos). As informações poderão ser consultadas nos sítios www.defensoria.ce.def.br/licitacoes e www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/consultadetalhada. ADJUDICADO e HOMOLOGADO em 28/03/2025.

Defensoria Pública-Geral do Estado do Ceará, em Fortaleza, 28 de março de 2025.

(assinado digitalmente)

Sâmia Costa Farias Maia

Defensora Pública-Geral do Estado do Ceará

Secretaria de Gestão de Pessoas

Ato

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do processo nº 25.0.000001742-9, do Sistema Eletrônico de Informações – SEI, RESOLVE CONCEDER, nos termos do art. 3º, da Emenda Constitucional Federal nº 103, de 12 de novembro de 2019, combinado com o art. 3º, da Emenda Constitucional Federal n.º 47, de 05 de julho de 2005 e o artigo 1º da Lei Complementar Estadual nº 210, de 19 de dezembro de 2019, ao servidor LUIS ATILA DE HOLANDA BEZERRA, CPF ***.491.543-**, ocupante do cargo de DEFENSOR PÚBLICO DE 2º GRAU DE JURISDIÇÃO, Grupo Ocupacional de Atividades de Defensoria Pública – ADP, carga horária de 30 horas semanais, matrícula nº 003.006-1-6, lotado na Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará, APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, COM PROVENTOS INTEGRAIS, a partir de 11/03/2025, tendo como base de cálculo as verbas abaixo discriminadas:

Descrição	Valor R\$
Subsídio – Anexo Único a que se refere o art. 1º da Lei Estadual nº 18.322, de 23 de março de 2023, publicada no Diário Oficial do Estado de 24 de março de 2023.	41.845,49
Total	41.845,49

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza/CE, aos 24 de março de 2025.

Sâmia Costa Farias Maia

DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ

SÂMIA COSTA FARIAS MAIA Defensor(a) Público Geral **LEANDRO SOUSA BESSA** Sub-defensor(a) Público Geral **SAMUEL DE ARAÚJO MARQUES** Secretario(a) Executivo(a)



Acesse pelo QR-Code